
 

 

   1 

EDITAL Nº 018/2013-GR 

 

   

      O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,  no exercício regular de seu cargo 

e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital nº 017/2013-GR, de  25/03/2013, de 

Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em regime CRES, publicado no 

DIOE-Suplemento de Concursos  nº 8925, de 26/03/2013, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

                        CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo 

para professor colaborador, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº 005/2013-GR, de 

15/02/2013 e Edital nº 009/2013 de 01/03/2013, publicados no DIOE nº 8900, de 19/02/2013 e 8910, de 

05/03/2013, respectivamente, para comparecer até o dia 10/04/2013, para aceite da vaga e entrega de cópia da 

documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para efeitos 

de autenticação, nos horários e locais abaixo mencionados, conforme segue:  

 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

Local:   Rodovia PR-160,Km 0- Saída Para Leópolis  

             Departamento de Recursos Humanos 

             Horário:  14:00 às 18:30 horas 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Licenciatura Plena em Matemática 

Área/Subárea de conhecimento: Matemática – 02 vagas – RT 20 

Nome RG 

Aline Denis Monteiro 10.195.399-8 PR 

Mariany Layne de Souza 10.208.243-5 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Geografia Humana – 01 vaga – RT 20 

Nome RG 

Pedro Henrique C. Fernandes 42.064.064-2 PR 

 

 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES   

Curso: Licenciatura Plena em Letras  

Área/Subárea de conhecimento: Tradutor e Intérprete de Libras – 01 vaga – RT 09 

Nome RG 

Bruna Gomes Delanhese 9.519.663-2 PR 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

Curso: Bacharel em Ciências Contábeis 

Área/Subárea de conhecimento: Auditoria e Perícia – 01  vaga – RT 40 

Nome RG 

Carlos Alberto Martins 6.101.384-9 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Direito/Direito Tributário  - 01 vaga – RT 20 

Nome RG 

Carlos Eduardo Gama de Souza  9.241.847-2 PR 



 

 

   2 

 

 

 

Área/Subárea de conhecimento: Direito/Legislação Social e Trabalhista – 01 vaga – RT 20  

Nome RG 

Marcos Antônio da Silva 6.072.615-9 PR 

 

 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

Campus de Jacarezinho – das 9h às 12h e das 14h às 17h 

Protocolo Geral da Reitoria 

Av. Getúlio Vargas - CEP 86.400-000 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Licenciatura Plena em Pedagogia 

Área/Subárea de conhecimento: Tradutor e Intérprete de Libras – 02 vagas  - RT 40 

Nome RG 

Dayanna de Paula M. dos Santos 43.234.644-2 SP 

Karina Gomes Alves 10.135.4318 PR 

 

 

Área/Subárea de conhecimento: Metodologia do Ensino de Português, Matemática, Ciências, e áreas afins – 

 01 vaga – RT 40 

Nome RG 

José Ferreira de Melo 1.015.953 -9 PR 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Curso: Bacharelado /Licenciatura em Educação Física 

Área/Subárea de conhecimento: Esportes Coletivos – 01 vaga – RT 40 

Nome RG 

Katia Ferreira Morais Martins 6.796.376-8 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Políticas Públicas e Organização Desportiva – 01 vaga – RT 40 

Nome RG 

Ana Paula Cabral Bonin 

 

7.767.479-9 PR 

 

 

 

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES    

Curso: Licenciatura Plena em Letras  

Área/Subárea de conhecimento: Oficina de Texto e Língua Portuguesa - 02 vagas (01 RT 40 e 01 RT – 20) 

Nome RG 

Luiz Antônio Xavier Dias 8.303.385-1 PR 

Mirielly Ferraça 9.453.332-5 PR 

 

 

 



 

 

   3 

 

 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES  

Campus Luiz Meneghel, de Bandeirantes - das 8h às 12h e das 14h às 17h 

Rodovia BR 369, km 54, Vila Maria - Caixa Postal 261 - CEP 86.360-000 – Unidade de Recursos Humanos. 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGICAS  

Curso: Ciências da Computação e Sistemas da Informação 

Área/Subárea de conhecimento: Arquitetura de computadores/ Sistemas Digitais – 01 vaga – RT 20 

Nome RG 

Thiago Adriano Coleti 8.172.043-6 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Administração/ Empreendedorismo - 01 vaga – RT 20 

Nome RG 

Carlos Henrique Machado 5.375.393-0 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Redes II /Computação e Algoritmos – 01 vaga – RT 40  

Nome RG 

Wellington Ap. Della Mura   9.754.894.3 PR 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Curso: Bacharelado em Enfermagem   

Área/Subárea de conhecimento: Ciências Sociais em Saúde e Metodologia da Pesquisa 01 vaga – RT 20 

Nome RG 

Douglas Mendosa 
28.293.078-4 SP 

     

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do 

Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Jacarezinho, 02 de abril de 2013. 

 

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

 Reitor 

http://www.uenp.edu.br/

